

UZASADNIENIE
do Zarządzenia nr 60/10
Burmistrza Krośniewic
z dnia 12 maja 2010 r.

W związku z pismem Pana [REDAKTOWANO] z dnia 02.03.2010 r. skierowanym do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach, a przekazanym do Burmistrza Krośniewic przy piśmie 25 marca 2010 r. (data wpływu 31.03.2010 r.), znak: SKO 4011-33/10, w sprawie umorzenia należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośniewicach wszczął postępowanie administracyjne w powyższej sprawie.

W dniu 06.04.2010 r. wystąpiono z wnioskiem do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach o przeprowadzenie wywiadu środowiskowego u dłużnika alimentacyjnego Pana [REDAKTOWANO]

Na podstawie wywiadu przeprowadzonego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, uwzględniając sytuację dochodową i rodzinną Ośrodek stwierdza co następuje:

- pan [REDAKTOWANO] zamieszkuje wraz z rodzicami i bratem, lecz prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe, jest osobą bezrobotną, zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kutnie bez prawa do zasiłku. Zamieszkuje w mieszkaniu będącym własnością rodziców. W oświadczeniu o stanie majątkowym ww. nie wykazał żadnych nieruchomości, ruchomości oraz innych zasobów,
- Ww. nie ponosi wydatków związanych z utrzymaniem mieszkania, nie posiada żadnego źródła dochodu.

Pan [REDAKTOWANO] wnioskował o umorzenie należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym, jednakże w ocenie organu nie zachodzą szczególnie uzasadnione okoliczności by sprawę rozstrzygnąć w kategorii ulgi polegającej na umorzeniu bądź rozłożeniu na raty kwoty egzekwowanej.

Zgodnie z art. 30 ust.1 - organ właściwy dłużnika może umorzyć należności z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zaliczki alimentacyjnej oraz należności likwidatora funduszu alimentacyjnego powstałe z tytułu świadczeń alimentacyjnych wypłaconych przed 1 maja 2004 r. w łącznej wysokości:

- 30%, jeżeli egzekucja wobec dłużnika alimentacyjnego jest skuteczna przez okres 3 lat w wysokości miesięcznej nie niższej wysokości zasądzonych alimentów,

- 50%, jeżeli egzekucja wobec dłużnika alimentacyjnego jest skuteczna przez okres 5 lat w wysokości miesięcznej nie niższej niż wysokość zasądzonych alimentów,
- 100%, jeżeli egzekucja wobec dłużnika alimentacyjnego jest skuteczna przez okres 7 lat w wysokości miesięcznej nie niższej niż wysokość zasądzonych alimentów, jednakże egzekucja wobec dłużnika nie była skuteczna w żadnym z ww. okresów.

Wierzycielka [REDAKTOWANE] posiadała ustalone prawo do zaliczki alimentacyjnej na dzieci w okresie od 1 października 2007 r. do 30 września 2008 r. Niemożność wyegzekwowania alimentów od Pana [REDAKTOWANE], spowodowała przyznanie świadczenia z funduszu alimentacyjnego na osoby uprawnione na okres od 1 października 2008 r. do 30 września 2009 r. w związku z działalnością funduszu alimentacyjnego od 1 października 2008 r.

Pierwsza wpłata na poczet świadczeń alimentacyjnych została dokonana dopiero w miesiącu styczniu 2009 r.

Istotą systemu publicznego wsparcia alimentacyjnego jest to, że zwrot kwoty, jaką Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośniewicach udostępnił wierzycielce pod tytułem świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje nie od osoby, która świadczenie pobrała, ale od dłużnika, którego prywatny dług został w „zastępstwie dłużnika” zaspokojony przez organ administracji publicznej. Dług powyższy należy w całości zwrócić.

Reasumując obowiązek alimentacyjny względem dzieci, zgodnie z przepisami kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oznacza, że na rodzicach ciąży obowiązek łożenia na ich utrzymanie. Wprawdzie dłużnik nie posiada źródła dochodu, lecz powinien dołożyć wszelkich starań celem podjęcia zatrudnienia, gdyż jest osobą zdrową, a więc nie ma żadnych przeciwwskazań do podjęcia pracy.

W związku z powyższym umorzenie należności wobec dłużnika pana [REDAKTOWANE] z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym uważam za bezzasadne.

BURMISTRZ

Juliana Barbara Herman